
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 04/02/2021 
PROT. N. 3003

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLO STAZIAMENTO TRASFERITO  DAL CONSORZIO 
PROGETTO  SOLIDARIETÀ  "FONDO  COMUNI  2021"  PER 
FINANZIAMENTO  DI  PROGETTI  SULLA  DISABILITÀ  E  DEFINIZIONE 
DELLE QUOTE DA DESTINARE AI SINGOLI PROGETTI

L’anno  duemilaventuno  addì  quattro  del  mese di  Febbraio  alle  ore  19:00 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la nota del Consorzio progetto solidarietà  di  Mantova in data 28/01/2021 con cui si  
comunica che l'Assemblea del Consorzio Progetto solidarietà ha approvato con proprio atto n. 
36 del  18/12/2020 l'inserimento e il  finanziamento nel  bilancio del  Consorzio  di  un Fondo 
Comuni 2021 da utilizzare per interventi e progetti nell'ambito della disabilità; 

Preso atto che sempre con la stessa nota venivano comunicati gli importi del suddetto fondo 
suddivisi per ogni Comune chiedendo agli stessi quanto riservare rispetto alla propria quota  a 
progetti di pet terapy, nuoto disabili o altre progettualità o interventi a favore dei disabili; 

Considerato  che  detta  richiesta  di  individuazione  dei  progetti  è  motivata  dal  fatto  che  il  
Consorzio provvederà direttamente al pagamento delle quote servizio di pet terapy e nuoto 
disabili in quanto convenzionati, mentre liquiderà la restante parte delle somme ai Comuni per 
progetti o interventi propri; 

Considerato che la somma stanziata al Comune di Curtatone ammonta a € 9616,97, che in  
base alle necessità rilevate neglil ultimi tempi dagli utenti si propone di destinare  le somme al  
finanziamento dei seguenti progetti: 
-€ 2400,00 ai percorsi di pet terapy; 
-€  7.216,97  ai  progetti  a  favore  di  disabili  in  carico  al  servizio  sociale  comunale  rivolti  in 
particolare  a  sostegno  educativo  di  minori  con  disabilità  grave   e  utenti  sordomuti  che 
necessitano di   interpreti sia in ambito scolastico che famigliare;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 01/02/2021 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità  
contabile, del presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA 

1. di prendere atto dello stanziamento a favore del Comune di Curtatone della somma di €  
9616,97  da  parte  del  Consorzio  progetto  solidarietà  del  “Fondo  Comuni  2021”destinati  al  
finanziamenti di progetti a favore di disabili gravi;

 2. di suddividere lo stanziamento, così come descritto in premessa, nel seguente modo: 
 € 2400,00 per progetti di pet terapy gestiti direttamente dal Consorzio progetto solidarietà;
 € 7.216,97 per progetti attivati e gestiti direttamente dal Comune;
3. di incaricare il responsabile dell'area servizi alla persona per tutti gli susseguenti al presente  
provvedimento; 
4. di  dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
5. data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/02/2021 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Vice Segretario
 F.to dott. Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/02/2021 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/02/2021 al 21/02/2021 senza reclami.
  

   Il Vice Segretario 
 F.to dott. Luca Zanetti 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


